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TALVISOTA KUHMOSSA V

Kuolema kolkuttaa korvessa

Alkusanat

Sisällöstä

Talvisota Kuhmossa V on viides ja samalla viimeinen teos
Talvisota Kuhmossa - Kuolema kolkuttaa korvessa sarjasta.
Se on jatkoa edelliselle kirjoittamalleni teokselle Talvisota
Kuhmossa IV.

Erillisissä koosteissa esitellään mietteitä saaduista talvisodan
kokemuksista sekä kirkollisesta, henkisestä ja hengellisestä
vaikuttamisesta kuten myös korvaamattomasta vapaaehtois-
toiminnasta, jonka yhteydessä sivutaan lisäksi suojeluskuntien,
lottien ja Punaisen Ristin toimintaa sodan aikana.
Talvisotaan osallistuneet ulkomaalaiset on huomioitu omassa
osuudessaan, kuten myös evakkoon joutuneet siviilit.

Pienellä maalla oli vahvuutena yhteenkuuluvuus ja saumaton
yhteishenki, jotka yhdessä auttoivat selviämään toivottomalta
näyttäneestä tilanteesta.
Miestappiot kasvoivat sodan päättyessä aivan sietämättömiksi ja
edessä oli henkisesti raskain vaihe tilastoida ja laskea menetykset.
Löytämäni Kuhmon taistelujen suomalaiset sankarivainajat ovat
teoksen loppuosassa yksiköittäin aakkosjärjestyksessä eriteltyinä.
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Sotapäiväkirjojen epätarkkuuksien ja saatavilla olleen kirjallisen
aineiston laajuuden vuoksi tilastoarviot ovat hieman tulkinnan-
varaisia. Suomalaisten kaatuneiden laskentatapaan on voinut
harhauttavasti vaikuttaa myös epäselvät tilannetapahtumat sekä
päällekkäiset kirjautumiset.

Joillakin miehillä saattoi olla samanaikaisesti kaksikin joukko-
osastomerkintää, jotka kaatumisen jälkeen olivat kirjautuneet
tilastoihin kaksinkertaisina.
Tulipa eteen sellaisiakin tilanteita, joissa muutamia miehiä ei
virallisesti ollut olemassakaan, koska heillä ei kaatumishetkellä
ollut voimassa olevaa sijoitusta merkittynä.

Tämä teos on omistettu Kuhmossa 1939-1940 käydyn talvisodan
suomalaisveteraaneille ja heidän unohtumattomalle muistolleen.

Enossa 13. maaliskuuta 2020 Väinö Mononen
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